
10-9-2008  - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA  - Parti I, II (serie generale) N. 41 2169

del D.P.R. n. 357/1997 e s.m. e i. e della L.R. n. 27/
2000, una valutazione di incidenza favorevole sotto il
profilo degli effetti diretti ed indiretti, sugli habitat e
sulle specie per i quali il sito è stato individuato, nel
rispetto integrale delle indicazioni fornite nello studio
di incidenza trasmesso;

2. di disporre che:

a) copia conforme della presente determinazione
venga notificata al Comune di Pietralunga e al Corpo
Forestale dello Stato - c/o Coordinamento territoriale
di Perugia - via Fontivegge, 55, Perugia;

b) copia conforme della presente determinazione
venga notificata al dott. geol. Francesco Brunelli, via
Andreani, 21 - 06019 Umbertide (PG) e alla dott.ssa
naturalista Lara Tironzelli, via Martiri della Liber-
tà, 5 - 06019 Umbertide (PG);

c) la presente determinazione venga pubblicata
nel Bollettino Ufficiale della Regione Umbria.

Perugia, lì 25 luglio 2008

Il dirigente di servizio
PAOLO PAPA

DIREZIONE REGIONALE AMBIENTE, TERRITORIO E
INFRASTRUTTURE - SERVIZIO OPERE PUBBLICHE:
PROGRAMMAZIONE MONITORAGGIO E SICUREZ-
ZA - DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 28 luglio
2008, n. 6660.

Contributi ai privati per l’eliminazione e il superamen-
to di barriere architettoniche. L.R. 19/2002 e L.N. 13/
1989. Impegno e liquidazione ai Comuni - Anno 2008.
(Pubblicazione autorizzata con D.D. 27 agosto 2008, n. 7398).

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165
e sue successive modifiche ed integrazioni;

Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i
successivi regolamenti di organizzazione, attuativi
della stessa;

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue succes-
sive modifiche ed integrazioni;

Vista la legge regionale 9 agosto 1991, n. 21;

Visto il regolamento interno di questa Giunta;

Premesso che con atto n. 838 del 7 luglio 2008 la
Giunta regionale ha assegnato ai Comuni il finanzia-
mento complessivo di € 385.600,00 per l’eliminazione
ed il superamento delle barriere architettoniche negli
edifici privati;

Considerato che con tale atto è stato demandato a
successiva determinazione dirigenziale l’impegno e
la liquidazione, per l’importo complessivo di
€ 385.600,00, a favore degli enti beneficiari indicati
nell’allegato A alla D.G.R. sopra citata per gli importi
e per le finalità a fianco di ciascuno indicati;

Tenuto conto:

— che con L.R. 19 del 23 ottobre 2002 sono state
individuate, per l’anno 2008, risorse di € 385.600,00
sul cap. n. 8915 del bilancio regionale denominato
«Contributi regionali per interventi relativi all’elimi-
nazione ed il superamento delle barriere architetto-
niche negli edifici privati»;

Vista la legge regionale 28 febbraio 2000, n. 13;

Vista la L.R. 26 marzo 2008, n. 4 recante: «Legge
finanziaria 2008. Disposizioni per la formazione del
bilancio annuale di previsione 2008 e pluriennale
2008-2010»;

Vista la L.R. 26 marzo 2008, n. 5 recante: «Dispo-
sizioni collegate alla manovra di bilancio 2008 in
materia di entrate e spese»;

Vista la L.R. 27 marzo 2008, n. 6 recante: «Bilan-
cio di previsione annuale per l’esercizio 2008 e bilan-
cio pluriennale 2008/2010»;

Vista la D.G.R. n. 325 del 31 marzo 2008 recante:
«Approvazione bilancio di direzione per l’esercizio
2008. Art. 50, L.R. n. 13 del 28 febbraio 2000»;

Vista la D.G.R. 7 dicembre 2005, n. 2109 che ha
attivato la contabilità analitica ex art. 94 e 97 della
L.R. n. 13/2000;

Considerato che con la sottoscrizione del presente
atto se ne attesta la legittimità;

IL DIRIGENTE

DETERMINA:

di impegnare la somma complessiva di euro
385.600,00 in base alla seguente tabella:

Es. Cap. Voce E/S Importo Creditore UPB 

2008 8915 0 S 385.600,00 
COMUNI VARI (VEDI 
ELENCO ALLEGATO A) 

12.2.006 

di dare mandato al Servizio Ragioneria di liquidare la spesa complessiva di euro 385.600,00 e di imputare,
ai sensi della D.G.R. n. 2109/2005, il predetto importo sul cap. 8915 in base alla seguente tabella:

Es. 
Impegno 

n. 
Importo Creditore Conto 

Centro 
di Costo 

2008 
con il 

presente 
atto 

385.600,00 
COMUNI VARI (VEDI ELENCO 

ALLEGATO A) 
0210802000 

QSTR 

020313 



10-9-2008  - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA  - Parti I, II (serie generale) N. 412170

di ordinare l’emissione del mandato di pagamento per la somma di euro 385.600,00 come segue:

Importo Creditore Modalità di pagamento 

385.600,00 
COMUNI VARI (VEDI ELENCO 

ALLEGATO A) 
 

 
di dichiarare che l’atto è immediatamente efficace.

Perugia, lì 28 luglio 2008

Il dirigente di servizio
ALBERTO MERINI



10-9-2008  - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA  - Parti I, II (serie generale) N. 41 2171

Elenco Comuni da liquidare:

COMUNE DI ASSISI € 9.694,44

COMUNE DI BASTIA UMBRA € 5.788,58

COMUNE DI BETTONA € 5.669,00

COMUNE DI BEVAGNA € 6.269,00

COMUNE DI CAMPELLO SUL CLITUNNO € 5.403,00

COMUNE DI CANNARA € 5.418,99

COMUNE DI CASCIA € 4.456,71

COMUNE DI CASTEL RITALDI € 5.219,00

COMUNE DI CASTIGLIONE DEL L. € 1.289,73

COMUNE DI CITERNA € 5.268,99

COMUNE DI CITTA' DELLA PIEVE € 5.276,19

COMUNE DI CITTA' DI CASTELLO € 6.269,01

COMUNE DI COLLAZZONE € 5.183,98

COMUNE DI CORCIANO € 5.615,43

COMUNE DI DERUTA € 7.101,28

COMUNE DI FOLIGNO € 8.886,36

COMUNE DI FOSSATO DI VICO € 3.496,71

COMUNE DI FRATTA TODINA € 5.169,00

COMUNE DI GIANO DELL'UMBRIA € 3.314,44

COMUNE DI GUALDO CATTANEO € 3.936,71

COMUNE DI GUALDO TADINO € 4.484,71

COMUNE DI GUBBIO € 8.781,46

COMUNE DI MAGIONE € 11.620,10

COMUNE DI MARSCIANO € 11.154,15

COMUNE DI MONTEFALCO € 4.172,71

COMUNE DI MONTONE € 5.061,71

COMUNE DI NOCERA UMBRA € 8.406,67

COMUNE DI NORCIA € 7.046,67

COMUNE DI PANICALE € 4.022,91

COMUNE DI PASSIGNANO SUL TRASIMENO € 6.223,99

COMUNE DI PERUGIA € 42.729,62

COMUNE DI PIEGARO € 3.579,71

COMUNE DI S.ANATOLIA DI NA. € 3.880,00

COMUNE DI SAN GIUSTINO € 1.681,86

COMUNE DI SCHEGGIA € 4.928,41

COMUNE DI SIGILLO € 3.186,71

COMUNE DI SPELLO € 4.436,71

COMUNE DI SPOLETO € 11.905,63

COMUNE DI TODI € 4.936,71

COMUNE DI TORGIANO € 9.826,34

COMUNE DI TREVI € 2.936,71

COMUNE DI TUORO SUL TRASIMENO € 6.730,28

COMUNE DI UMBERTIDE € 4.811,71

COMUNE DI VALFABBRICA € 3.769,18

COMUNE DI VALTOPINA € 3.754,21

COMUNE DI ACQUASPARTA € 4.186,71

COMUNE DI AMELIA € 5.572,00

COMUNE DI ATTIGLIANO € 5.269,00

COMUNE DI AVIGLIANO € 6.019,00

COMUNE DI BASCHI € 4.236,21

COMUNE DI CASTEL GIORGIO € 3.936,71

COMUNE DI CASTELVISCARDO € 4.796,71

COMUNE DI FABRO € 5.377,00

COMUNE DI FERENTILLO € 5.418,60

COMUNE DI GIOVE € 6.087,20

COMUNE DI GUARDEA € 3.153,65

COMUNE DI MONTECASTRILLI € 5.658,15

COMUNE DI NARNI € 5.519,00

COMUNE DI ORVIETO € 5.468,99

COMUNE DI OTRICOLI € 2.761,00

COMUNE DI SANGEMINI € 3.966,01

COMUNE DI SAN VENANZO € 4.665,46

COMUNE DI STRONCONE € 3.686,71

COMUNE DI TERNI € 7.026,47

TOTALE € 385.600,00

CONTRIBUTI AI PRIVATI PER L’ELIMINAZIONE E IL SUPERAMENTO DI BARRIERE ARCHITETTONICHE  L. R. 19/2002 E L.N. 13/89

Allegato A


